



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن ۹۰۲

بر طبق هر گونه استعمار کشور ایران
مبارزه کنید

شماره ۲۹ فروردین ماه ۱۳۲۳ - ۱۹ آوریل ۱۹۴۴

ارگان مرکزی حزب توده ایران

سال اول - شماره پنجاه و نهم

در اطراف قتل چهار نفر ایرانی

شهربانی چه میکند؟

روزنامه ای نیست که راجع بسط تیراندازی سربازان هندی بحث نکند و مسلطی است که موضوع قتل چهار نفر ایرانی در آن مطرح باشد. هر کس راجع باین قضیه طبعی دارد. ما هم از خوانندگان خود اجازه میخواهیم بحث مختصری راجع باین بیسمله تار انگیز بنماییم.

البته چون هنوز چگونگی قضایا روشن نیست صلاح میدانیم درباره آن بتفصیل اظهار نظر نکنیم. ولی تفریحاتی که از مندرجات جرائد بافتت استنباط میشود چند روز پیش هنگامی که کارگران ایرانی بصل کار خود می رفتند سربازان هندی ارتش امپراطوری انگلیس بیجا آن ها شلیک کرده در نتیجه این واقعه چهار نفر کشته و یکی دو نفر مجروح میگرددند. پس از انتشار این خبر در جراید تهران از طرف اداره انتشارات سفارت انگلیس يك اطلاعیه رسمی صادر شده و در آن سربازان اظهار گردیده است که متفکرین و مجروحین در حین ارتکاب سرت سیم تلفن مورد اصابت گلوله قرار گرفته اند علاوه بر این اعلامیه آشکارا از بی کفایتی شهربانی تهران شکایت میشود زیرا سیموست.

در قریب یکسال و نیم است که در تهران و حوالی آن سیم های تلفن منقطع میشود نظای انگلیس سرت سیم میشود و موصوعا تا بحال چند میل سیم زدیده شده است. مراتب در مواقع حدیده باستحضار اداره شهربانی ایران رسیده و تقاضای مساعدت در جلوگیری از سرتقای نظیرده شده است.

چون مساعدتی که از طرف اداره شهربانی بعمل آمده کافی نبوده مستظنین بیرونی امپراطوری بیگجانی محل سیم ها گشاده میشوند.

ملازمه این بحث بی سیم هم که آیا اهدای جرایم تهران صحیح تر است یا کتانی که در اعلامیه فوق بدان اشاره شده در هر ... این قضیه قلب هر ایرانی پاکی را متاثر میسازد و ... و ... آن هر چه باشد باید با ...

استخلاص کارگران شاهی

بطوریکه اطلاع یافته ایم در نتیجه فشار افکار عمومی کارگرانیکه در شاهی از طرف اسقنادارمان زندان توقیف شده بودند مستخلص شدند

تقاضای دهقانان آذربایجان

صدها دهائی که اغلب آنها بزور رشوه و حقه بازی و تشبث غیر قانونی ارباب املاک محکوم شده اند یا هنوز بلاتکلیفند اکنون در زندان تیریز بسر می برند ما بر این باوریم که این نوع اقدامات شدید اعتراض می کنیم و بخصوص تجدیدنظر در محاکمه دسته قضیه بلوک اردلان را می طلبیم علاوه نفوس در زندان آیین عدله دهانیها را دسته دسته می کشد ما تقاضا داریم هر چه زودتر بکا آنها رسیدگی شده مرخص شوند زیرا اغلب بلاتکلیف هستند و نیز جدا تقاضا داریم که قضائی که تحت تأثیر منافع شخصی و برخلاف قانون آنها را محکوم کرده اند محاکمه و دند.

از طرف کنفرانس دهقانان آذربایجان

هوایما های منتقین

دشمن را بستوه آورده اند
بزرگترین کارخانه هوایما سازی آلان
بمباران شد

پیلان ما نهایتاً بر م ... دانزیک زیر باران بمب است معلوم میشود این دو حمله بطور متوالی و موفقیت آمیزی صورت گرفته است ظنات شب گذشته که بالغ بر پنجاه و پنج هواپیمای دشمن از کلبه تلفاتی که در عرض یکساعت بر نیروی هوایی انگلیس وارد آمده بیشتر بوده است. چنانکه در پیست و بنایم زونن سال قبل هنگامیکه نیروی هوایی ما با یکپهرا هوایمایی بس افکن بر بمب حمله برد تلفات ما بیش از پنجاه و دو هواپیمای دشمن بود.

لندن - امروز یکساعت بزرگ از هوایما های بس افکن سنگین بخش هشتم نیروی هوایی آمریکا (موتور ولف) بهترین کارخانه های هوایما سازی آلان واقع در بر م را در روز روشن بمباران کردند و بطوریکه مشاهده شد در ناحیه این هدف ضربت های مستقیم زده شد. بس افکنهایی هم که همراه هواپیمای های شکاری حرکت میکردند با وجود شلیک سخت نیروی ضد هوایی و مقاومت شدید هواپیمای شکاری دشمن بسطه برداختند و بیش از پنجاه هواپیمای آلمانی را سرتگون و نابود ساختند.

شازده بس افکن ما بایستگاههای خوش باز نگشتند.

مگرو - شب آدینه بس افکنهای شوروی بر دانزیک و کیتسبرگ حمله بردند و تلیست را نیز بمباران کردند حریفهای بزرگی بر پا نمودند و موجب تولید انفجار های شدید گشته سه هواپیمای شوروی بایستگاه های خود باز نگشتند.

در پیرامون سیاست جهانی و جنگ

ت. ب. ۷۰. از یکسو و لانگستر، از سوی دیگر؟
اروپا یا آماجگاله بسبب!!

آیا بمبارانهای شدید کمونی مقدمه حوادث مهمی خواهد بود؟

«کویتیکسبرگ برای بار سوم بمباران شد. دانزیک در آتش بس - منتقین در بمباران آلان»
«تشریک ساس میبکند - دفاع هوایی آلان ضعیف شده است - هواپیمای جدید شوروی»
«از لانگسترهای انگلیسی بزرگتر است»

لحاظ تأثیر در آینده جنگ جبهه خاور خوار اهمیت بسزائی است.

شهر کویتیکسبرگ مرکز اقتصادی بروس شرقی و بهترین مبادیه تهیهیات و فرستات نیرو برای جبهه خاور میساید و همچنین از لحاظ طریق ارتباطی دارای اهمیت فراوان است.

بندر دانزیک نیز که بهترین بندر آلمان در سواحل شرقی دریای بالتیک میساید از لحاظ حمل و نقل برای آلمان دارای اهمیت حیاتی است.

بمباران کامل این نقاط و پسران ساختن مراکز حمل و نقل و موسسات اقتصادی آنها صل اعتراف بیرو را قطع ساخته و باجاری قله های جنگی حیتر لطفه های فراوان وارد میسازد بخصوص درین موقع که دولت آلمان مشغول تهیه بدیمن است که این بمبارانها از

تأثیر بیشتر تلفات کمتر!

این تشریک ساسی نشان میدهد که تشریک ساسی کاملی بین قوای هوایی شوروی و نیروی برنده منتقین وجود دارد و از روی قله مینتی یکی طرف و دیگری مشرق آلان را آماج بسب های خوش می نماید.

تأثیر بیشتر تلفات کمتر!

این تشریک ساسی دارای نوافت فراوانی میساید. اولاً هر یک از طرفین نمیتوانند نیروهای خود را برده نهایی مین و نزدیکتری مشرک کرده و بسبب آنها را ویران ساخته و از کار باز دارند.

ملاطیارات انگلیسی مجبور خواهند گردید که از مسافت بییدی بسرواز کرده و کارخانجاتی را که بیروس شرقی انتقال یافته بمباران نمایند یا استورمویکهای شوروی احتیاج نخواهند داشت خود را بر فراز شهر کلنی برسانند تا قوای هوایی دشمن تخریب گردیده و بالتبعیه ضعیف شده و از عهده مبارزه با حریفان خویش برخواهند آمد و در نتیجه هوایما های منتقین و شوروی خواهند توانست امنیت و سهولت بیشتری بر روی هدفهای خود رسیده و بدون آنکه تلفات مهمی بدهند خسارات فراوان وارد آورند. همین امر علاوه بر وقوع یافته است.

تلفات هواپیمای شوروی سیستم قیه در صفحه ۴

انتخابات

در کاخ ایلیش
نیساحت پیش از ظهر امروز کسبوسی مرکب از آقای تدین وزیر خواربار و آقای دکتر میلسوی رئیس کل دارایی و آقای شریدان مستشار خوار بار و آقای اسدی یا حضور آقای نصت وزیر در کاخ ایلیش تشکیل گردیده و تا یکساعت بعد از ظهر در اطراف خوار بار مشغول مطالعه بودند.

ملاقات بانخت وزیر
دیروز آقای وزیر مختار انگلیس در کاخ ایلیش آقای نصت وزیر را ملافت نمودند.

قیه در صفحه ۴

دزدان آهنگ

دیشب موفقی که رادیو را باز می نمودم رادیوی تهران مشغول ناخوان موسیقی اروپایی بود تصادفاً آهنگی که ناخواسته میشد بگویشم آشنا آمد ولی هر چه بیشتر دقت شدم دیدم دست و پا شکسته است بسبب بی چاهای با قطعاً دیگر مظلوم میشود تیسر کردم چرا اینطور شده، چرا آهنگ بآن خوبی را اینچور مینوازند ... در حال فوری منتظر شدم پس از اینکه این آهنگ «مظلوم» خانه یافت خوب گوش دادم که گوینده رادیو اسم آهنگی دیگر را برد و گفت سازنده آهنگ آقای ... بعضی شنیدن قدری آرام شدم و بعدو گفتم بلی آقای ... قطعه که سالیهای پیش بوسیله بزرگترین موسیقی دانهای عالم تهیه شده امروز با حکمتترین تئوری تمام خود تمام میکند اقلام بسبب سیکوید اقتباس از فلان موسیقی دان ... گفتم ای کاش سازنده آن زنده بود و در اینجا حاضر میشد ... گذشته قیه در صفحه ۴

آیا راست است؟

۷۰۰ که در قزوین بهلت نزدیکی انتخابات بعضی عناصر آزاد میخواهه را که ممکن است در انتخابات دخالت کنند گرفتار تبعید اداری کرده اند؟

۷۰۰ که شکر در همه جا با قیمت دارد ولی ما آنها است که در قزوین از هر کیلو شکر ۹ یا ده ریال با هم فترا از قترا میگیرند و بطوریکه اطلاع حاصل کرده ام ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان از این محل پول جمع شده ولی این پول کجا است و چه میشود معلوم نیست؟

نامه مهندسین شهرسازی

جناب آقای شهردار
محترماً باستحضار میرساند:
نظر باینکه دولت تقاضای مهند سین مبتنی بر تدوین و تصویب قانون استخدام مهندسین بطوریکه با وضعیت امروزه زندگی وفق دهد تا کتون ترتیب اثر نداده مهندسین وزارت پشه و هنر از کار کناره گیری نموده اند و چون مامهندسین شهر داری هم از این نظر با آنها همدرده بوده و تقاضای آنها را از هر جهت مشروع میدانیم مجبور هستیم که اگر در این موضوع بزودی تصمیمی از طرف اولیای امور گرفته نشود از کار کناره گیری نموده و به آنها ملحق گردیم

قیه در صفحه ۴

برای خدمت بیمه

دوای نون العاده خوبی کشف کرده ام. حالا طب مرضی می گردم که با این دوا منالجه شود.



حکیم ناشی های اجتماعی

بقیه از شماره پیش

نسخه (۵)

هو الشافی

هر کس خواست حقایق قضایا را بداند که چندان آنها را نبیندیم بگوید از بعضی اسرار مکر اطلاع پیدا کرد، ببرد خواست چیز حالی کنه باجوب بنه قانون مطبوعات و منم آن سرتیز، حکومت نظامی وحسن دردهانش را بیندید.

حکیم ناشی

نسخه (۶)

هو الکافی

هیچوقت فکر نوده ملت باشی این مردم اینقدر بی چشم ورو هستند که تک را بصورت و فکدان را میبکنند اصولا اینها باحکمت امثال ملامهالفند میگویند درس خوانده ها بهتر ازین تجربه دارها رفق و تقی امور میکنند اینها میگویند مابین کارهای مختلف دولت هم آشنایی وجود نداشته و ندارد، مشروطی بی حزب را مستغربه میکنند دوی این غر غرها بی اهتائی و نشان دادن نوبت نیره حکومت نظامی است.

حکیم ناشی

نسخه (۷)

هو الحکیم

دوی زبان درازی روز نامه زهر تحریم آست ببرد روزنامه فروشها بگوید نویسنده گان این روزنامه با وطن و وطن دوستی مخالفت اینها گریه های هستند چون دستشان بگوش نرسد میگویند تلخ است این چیز های دیگر هم دوباره آنها منتشر کنی تا اذهان مردم متعوش شود.

حکیم ناشی

نسخه (۸)

هو الشافی

تمام این حق ملی ها، جنبه ها و ناله ها، استغای مهندسی، رنجش تحصیل کرده ها، ناله مستاجرین و کارمندان دولت نتیجه تحریک احساسات استاصحاب را باید تصدیق کرد بهترین داور برای اینکار و تحریک است که استعمال آنها باید مشوق نبود.

حکیم ناشی

سؤال از وزارت فرهنگ و پیشه و هنر

اهرابی کیست؟

چگونه تصدیق مهندسی قلابی گرفته؟

وسایل پست پیشت یک تبه کار

دو وزارت پیشه و هنر مشغول کار میشود قابل توجه اینست که باجهل تصدیق و نشت از وزارت فرهنگ و پیشه و هنر وزارت پیشه و هنر بصورتی خرد اهرابی از ۲۸ تومان پنجوازی از دولت تومان ترقی میکند و وزارتخانه ضرور باین هم افکند نکرده مشارالیه را که ابداء صلاحیت فنی و اخلاقی ندارد بریاست کارخانه شامی مامور مینماید.

نی تواند در هیچ کجای دنیا امتحان مهندسی بدهد موفق گردد. همین جهت هم مهندسی آقای مهندس اهرابی قلابی است. زیرا پس از آن که از گرفتن تصدیق نامه شش ساله متوسطه مابوس میگردد با واسطه تراشی جزو معصلین اهرابی می شود و بتوسیه اداره سرپرستی معصلین در پاریس ارفاقت در « مدرسه هنر و مهندسی » پذیرفته می شود.

رو نوشت تصویب نامه شماره ۳۶۲۴ - ۱۳۲۱/۱۲/۳۰ وزارت بازرگانی و پیشه و هنر. هیئت وزیران در جلسه ۲۹ اسفند ماه ۱۳۲۱ بنا پیشنهاد شماره ۷۳۰۴ و ۶۰۸۰۱ تاریخ ۱۳۲۱/۱۲/۲۹ وزارت بازرگانی و پیشه و هنر از نظر اینکه مصول بنه سال جاری کتور کافی نام احتیاجات کارخانجات تخریبی داخلی نیست تصویب نمودند که در ووه بنه خارجه برای تامین کسر احتیاجات آنها آزاد و با رعایت شرایط زیر از طرف وزارت بازرگانی و پیشه و هنر در حدود مقررات قانون احصار بازرگانی پروانه ورود داده شود.

حق همگونی و حق خود را میطلبیم. کارگران کارخانه آجرسوز امین آباد روز بروز زک کیمان بهتر میشود سابقا با وجود اینکه سطح زندگی نسبت کنونی ممکن نبود بالا بردن سال حقوق مافوقه میگشت و حالا که سطح زندگی روز بروز بالا میرود و فشار سستی میشت عمارا خود میکنند همگونی اضافه حقوق یا کسری نسبت با ملحوظ نماندند. بر حسب تصویب نامه هیئت دولت قرار است که صاحب کارخانه خواربو مورد نیاز کارمندان و کارگران خود را بهای شهریور ۱۳۲۰ در دسترس آنان گذارد ولی فقط یکماه این عمل شد و بعد متعوض گردید تقاضا کرد که این باب صرف توجهی شود که نامه نمایان از کسری و فقر ناپدید نشود شایاناً ۹ ساعت کار حقتا طاقت فرما است و بهیچوجه قابل تحمل نیست بخصوص برای کارگری که همیشه گرسنه و دردمنش هزار گونه بلا میباران است تا نالی پس از یک هفته کار شش بایستی آرزوی کارگری نباید برای نظافت و استراحت روز جمعه را هم ساقط نماند کسی که در روز ۹ ساعت کار پر سخت میکند آیا بایستی بکروز در هفته وقت استراحت و نظافت لباسی که هم بالا پوش هم لباس کار اوست داشته باشد، اینست که از اولیاء امور بوسیله شما تقاضا داریم که باین بیهوشی ها و دردهای بیدرمان ما رسیدگی نمود و مهم تر از همه راجع ببنزل و محل سکنتی ما نیز تفری کنند بهر و امضاء ۹۸ نفر از کارگران آجرسوز

بوده سابق بر این لیدری آن را بپا نگارده بیده داشت. جناح راست این اتحادیه همیشه متشکل باحزاب دست راست و جناح چپ آن به احزاب دست چپ پارلیمان بود نظر باینکه فلانین بیشتر متشکل به جناح راست اتحادیه بود لذا اکثر اوقات در کابینه هائی شرکت میکرد که از طرف احزاب دست راست تشکیل میشده است. فلانین رابطه نزدیکی با طرفداران دموکرات داشت و آنها هم همیشه از این شخص بفتح خود استفاده سیاسی مینمودند. گرچه مخالفت فلانین با کابینه دو مرتبه موجب آن مخالفت گردید ولی با توجه باوضاع پارلمان فرانسه این قضیه فی حد ذاته چندان مشکل آفرین نیست. فلانین اوضاع هرج و مرج بهار ۱۹۴۴ را منتظم شمرده بفرق ارتقاء خود افتاد و همینکه موقع را مناسب دید بدون تاخیر بطرف چپ برگشت اموارد اربو وزیر مشاور و پیراوالوز امور خارجه کابینه فلانین شدند وزارت پست و تلگراف به زور و مانند واگذار شد.

دولت فعلی حیثت عالی پنج فتری تشکیل خواهند داد معروف بود دو حرکت-بتن لوال- مارگه و ژنرال وایگان اعضاء هیئت عالی خواهند بود از طرف دیگر احزاب دست چپ هم خود را برای مبارزه آماده مینمودند. نهایت و نظرات در خیابان های پاریس لایق قطع ادامه داشت علی الخصوص ناشی که احزاب دست چپ روز قبل از افتتاح کنگره حزب رادیکال سرسیالیست دادند دارای اهمیت و عظمت شکری بود متجاوز از یکصد هزار نفر در خیابان و میدانهای پاریس جمع شده با حرارت یارزی تقاضای استعفا دو مرتبه و التالی قوانین سخت مالی را مینمودند. با نتیجه کابینه دو مرتبه تحت فشار زور و مانع و فلانین و اربو و طرفداران آنها و عده دیگر از افراد دست راست پارلمان که بیم از انقلاب داشته مجبور باستعفا گردید. روز کودتای احتمالی که همه منتظر آن بودند فرا رسید یازدهم نوامبر سنون دستجات صلیب جنگنده فریادگان در خیابان الیزه حرکت دو آمدند (مانومرکرا میخواستیم) (ما وایگان را میخواستیم) (چن باید رئیس دولت شود) ولی این فریاد و رجاله یاری نتیجه حاصل نید فلانین مامور تشکیل کابینه گردید پین بنا بصحبت وایگان از قبول پست وزارت جنگ امتناع ورزید. وایگان مقصد بود که پین نباید در آنجا همان قشه را در فرانسه بازی کند که میندیورک در آلمان بازی کرد و از این جهت بهتر است فرای خود را برای روزهای بهتری حفظ نماید. فلانین موفیقک زمام امور را بدست گرفت ۵۰ سال داشت و جوانترین نخست وزیر فرانسه بود و قبل از آنکه پست نخست وزیری تعیین شوم دو هفت کابینه مختلف عهد دار پست وزارت بود. فلانین در پارلمان رهبر فکیدی موسوم به « اتحادیه دموکراسی »

استان «جیس» و زجر کارگران بر سرست کارخانه شامی که مدتی است هر هفته در این روزنامه بدان اشاره می شود مارا بر آن داشت که این قضیه را بیشتر مطالعه نموده از نزدیک به بینم اشخاصی که از جناح را در این کشور وسیله ارتزاق و آفتابی قروشی خود قرار داده اند کیستند، و کسانیکه از حق کشی و زورگویی و آزار مردمان گان و کارگران خانه و اتمیل و فرس و جواهر برای عاقبت خود تهیه مینمایند از چه طایفه مینباشند؟ خوشبختانه در حین تحقیقات خود بدین نکته رسیدیم که در پرونده عوامل بلید و ایادی نایک دیکتاتوری و استبداد یک صفحه بک دیده نیشود و خیلی بدین است که این میدان تابکار که نیت کارونه ارزش نکرده است را میدانند کسانی را که از وقت بلرزد و دست بچ خود بکنان میبکنند شکسته نایبته و آنان را از حقوق خه طبیعی خود محروم سازند.

دولت فعلی حیثت عالی پنج فتری تشکیل خواهند داد معروف بود دو حرکت-بتن لوال- مارگه و ژنرال وایگان اعضاء هیئت عالی خواهند بود از طرف دیگر احزاب دست چپ هم خود را برای مبارزه آماده مینمودند. نهایت و نظرات در خیابان های پاریس لایق قطع ادامه داشت علی الخصوص ناشی که احزاب دست چپ روز قبل از افتتاح کنگره حزب رادیکال سرسیالیست دادند دارای اهمیت و عظمت شکری بود متجاوز از یکصد هزار نفر در خیابان و میدانهای پاریس جمع شده با حرارت یارزی تقاضای استعفا دو مرتبه و التالی قوانین سخت مالی را مینمودند. با نتیجه کابینه دو مرتبه تحت فشار زور و مانع و فلانین و اربو و طرفداران آنها و عده دیگر از افراد دست راست پارلمان که بیم از انقلاب داشته مجبور باستعفا گردید. روز کودتای احتمالی که همه منتظر آن بودند فرا رسید یازدهم نوامبر سنون دستجات صلیب جنگنده فریادگان در خیابان الیزه حرکت دو آمدند (مانومرکرا میخواستیم) (ما وایگان را میخواستیم) (چن باید رئیس دولت شود) ولی این فریاد و رجاله یاری نتیجه حاصل نید فلانین مامور تشکیل کابینه گردید پین بنا بصحبت وایگان از قبول پست وزارت جنگ امتناع ورزید. وایگان مقصد بود که پین نباید در آنجا همان قشه را در فرانسه بازی کند که میندیورک در آلمان بازی کرد و از این جهت بهتر است فرای خود را برای روزهای بهتری حفظ نماید. فلانین موفیقک زمام امور را بدست گرفت ۵۰ سال داشت و جوانترین نخست وزیر فرانسه بود و قبل از آنکه پست نخست وزیری تعیین شوم دو هفت کابینه مختلف عهد دار پست وزارت بود. فلانین در پارلمان رهبر فکیدی موسوم به « اتحادیه دموکراسی »

اقتباس از رساله آندره سیمون (من منتم میدانم)
سه پیمین شکست جمهوری سوم
قسمت چهارم - نخستین گام ارتجاع
پاریس در حال وحشت و اضطراب و هر آن منتظر انقلاب بود. طرفداران دو مرتبه مجبور میشدند روزنامه شان هر آن فریاد مینزد (دو مرتبه برای مستقیم وارد شد - ما باید از او پیروی و بنا او شهادت کنیم او از ما انتظار آخرین و افلاک ترین قدم را دارد - اگر سازمان کشور قسمی که دو مرتبه مایل است اصلاح خود بدهد از چندین سال حتی چند ماه دیگر چیزی از رژیم آزادی باقی نمانده باشد)
منتظر وقتی تصدیقات این روزنامه نیم رسمی برای همه واضح و آشکار بود حتی بعضی مخالف مطلع منتقد بودند که فلانینها یازدهم نوامبر را که روز بیان صلح است برای بر نای بودن انقلاب انتصاف کرده اند زیرا بنا بسوابقی در این روز میبایستی دست صلیب جنگنده و سایر فیکلیتات جنگجویان قدیم در مقابل موار سرباز گتنام وزیر (آرک نوئر یوسف) روزه میرفتند گفته میشد افراد این دسته هایش از دادن روزه منفرق نخواستند و موفیقک طیاره های صلیب جنگنده مانده ابر آسمان پاریس را فرا گرفته نایبته ها قاطع مهم و موثر پاریس و شهر های دیگر فرانسه را تصرف خواهند نمود پارلمان را هم متفرق و بجای

نبرد تونس بهر حمله قطعی رسیده است

نیروی شوروی در گویان شروع بحمله میکند

فعالیت جنگجویان غیر نظامی

جنگجویان غیر نظامی

بهارا خراب میکنند و خائنین را بگیر میزنند

مسکو - جنگجویان غیر نظامی شوروی در اوکراین سوزی مرکز قاطع خطوط آهن در صدد هتتاد نیلی باختری کیف را بکلی خراب کرده اند. بوسه این مرکز قاطع بود که ذخایر فراوان آلمان و مقدار زیادی آلات و ادوات جنگی بسوی جبهه جنوبی میرفت.

تقریباً دوسه و پنج میلی سولنی چهار خط آهن که بسوی آن شهر امتداد دارد از چهار پل بزرگ میگردد چنه پل هفتیش جنگجویان غیر نظامی هر چهار را خراب کردند و تاکنون آلمانیها نتوانسته اند این مرکز قاطع را بطوری اصلاح کنند که دائمی گردد نام این چهار پل تحت مراقبت جدی نگهبانان قرار گرفته و قصبه های مجاور نیز ملو از سربازان آلمانی بود جنگجویان غیر نظامی شوروی پس از آنکه ناکامی کامل و از روی خیر و حوصله مقدمات کار را فراهم کرده است چنانچه

نبرد شمال آفریقا وارد مرحله قطعی شده است

نیروی محور مجاز الباب را تخلیه خواهند کرد

لندن - ژنرال ایزن هاور رزمهای افریقای شمالی را در ستاد نیروی متفقین مورد مطالعه قرار داده و اظهار داشته است که از آغاز نبرد مارتن چهارصد و هفتاد هواپیمای دشمن سرنگون گردیده و حال آنکه تلفات متفقین از صد و هفتاد و پنج هواپیمای تجاوز کننده است.

ارواح فوق شامل هواپیماهای دشمن که بر روی زمین تله گردیده اند می باشد.

دو یا سالار کینکام اخیراً این اظهار داشت که بیش از یک میلیون تن از

اختلاف بین زمامداران آلمان

برلین - تروپ بار زمبرک مخالفت دارد

ژنو - بطوریکه خبر رسیده در بین تروپ اسرار دارد اداره سیاست خارجی حزب نازی منحل گردد و وظائف وی بوزارت امور خارجه محول شود تا از تفتت نیرو کار اضافی جلوگیری شود مسائل آلمانی بر این عقیده منظور ختی (دین تروپ) است که وی قصد دارد از سر زمبرک رئیس اداره سیاست خارجی خلاص شود.

نیروی سرخ

در گویان حمله پرداخته است

یک کشتی ۱۴ هزار تنی آلمان غرق شد

میدان جنگ - آراشی که چند روز در یکی از کشتیهای جبهه جریان ستلاقی گویان حکم فرما بود با آزار رزمهای شدید قطع گردید. در این بخش آلمانیها مناطق دفاعی پیچیده و مستحکم ایجاد کرده و تویضات نیرومندی در این ناحیه سرگرد داده بودند. پیش از عملیات نهایی سپاهیان شوروی تویضات و نیروی هوایی شوروی شبیه حمله شدیدی برداشتند و در اثر آن صدها زیادی از خنجره

باشهر داری کمک کنید

- زیرا شهر داری مال شما است و کمک بکار های شهر کمک بخودتان می باشد.
۱. رختهای خود را در جویهای آب نشوئید.
 ۲. شستن و رخت در جوی آب هو آقب و خمی دارد.
 ۳. با این کار لباس خود را نمیز کرده و شهری را آلوده نموده اید.
 ۴. معایب بهداشتی این عمل را صاحب لباسها شاید بداند ولی نو کر ها و کلفت ها و رختشویان میدانند.
 ۵. با این عمل ظاهراً کوچک و بی اهمیتی که شستن لباس در جوی آب است صدمه و لطمه بزرگی سلامتی خود و همشهریهای خود میزند.
 ۶. هر کس را که دیدید لباس خود را در جوی آب میشوید خون سردی نکند فوراً باو نصیحت نماید اگر نشنید فوراً با سببان بسپارید.

شهر داری تهران

ش ۲۰۰

سربازان لیتوانی

سی هزار تن نازی را کشته اند

مسکو - روز نامه برادوا چاپ شوروی مقاله ای بقلم ویلیس لانتیس (رئیس شورای کبسر های ملی جمهوری لیتوانی که واحد های لشکر نگهبان لیتوانی مدافع یکی از مناطق جبهه اول روسی کرده انتشار داده است (لانتیس) در این مقاله چنین میگوید: سربازان لیتوانی در رزمهای کونی شش ماهی بازی کرده و تاکنون صد هزار اسیر و سرباز نازی از میدان کارزار بدر کرده و سی هزار تن از آنان را بقتل رسانیده اند و گروه انبوهی را نیز اسیر کرده و ده قطعه مسکون را از دست دشمن باز گرفته اند. با وجود شدت فشار دشمن و تیر اندازی شدید وی سربازان لیتوانی بدون دستور فرماندهی خود هر کوبه نشینی نکرده اند. ما ژنرال استالین فرمانده کل ارتش سرخ فدا کاری و از خود گذشتگی آنان را تقدیر نموده و این لشکر را جزو لشکر های نگهبان نموده و بصدقه پیش از هفت صد اسیر و سرباز این لشکر نشان هائی عطا کرده است « لانتیس » در پایان مقاله چنین نکشته است: افراد ملت لیتوانی دوش بدوش افراد دیگر ملت های شوروی در مباحثات مشترکی که برای استقلال لیتوانی کشور شوروی و دیگر اراضی اتحاد جماهیر شوروی میشود از بیمن خود دفاع میکنند.

نامه مهندسین شهرداری

- بیه از صفا اول
- ۱ - مهندسین علی اکبر خروئی
 - ۲ - شمس ملک آراه
 - ۳ - علی کاظمی
 - ۴ - اژدری
 - ۵ - قزاق دافی
 - ۶ - سهرابی
 - ۷ - منصور عهدیه
 - ۸ - بدیع
 - ۹ - بصیر پور
 - ۱۰ - جوادی
 - ۱۱ - علی اکبر دولت آبادی
 - ۱۲ - مهدی شامریه
 - ۱۳ - منوچهر بسین بار
 - ۱۴ - تیمور کستانی
 - ۱۵ - علی قلی بیانی
 - ۱۶ - سرفریان
 - ۱۷ - سجادی
 - ۱۸ - بیانی
 - ۱۹ - نصرالله آق اولی
 - ۲۰ - شامی
 - ۲۱ - هرمز دارانی
 - ۲۲ - مسکون
 - ۲۳ - حسین افشار
 - ۲۴ - مهندس باغیان
 - ۲۵ - آرشاد بگلرمان
 - ۲۶ - کرمانی
 - ۲۷ - کعبی
 - ۲۸ - سعیدی

نامه رهبر

ارسمان مرکزی - ب توده ایران

تلفن ۵۹۰۴

جای اداره: خیابان رافائل

جیب سفارت صبر شماره ۱۰۲

سایه ۲۵۰ ریال

بهای اشتراک شش ماهه ۱۳۰ ریال

سه ماهه ۷۰ ریال

نخستین بهای آگهی با دفتر اداره است

تلفن شماره - بگریال بعد از

دوروز دو ریال

شهریانی چه میکنند؟

بقیه از صفا اول

روزنامه نویسی هارا بشکنند، چای دکان های نانوائی و وقت فروشی مردم را بچوب قانون به بندند و دهان و سرودست زرو پیر و جوان و بچه های بی صاحب را خرد کنند.

اما راجع به بنیت واقعی و منظم شهریانی و حکومت نظامی کلری از دستشان رسی آید

وظیفه امروزی شهریانی و حکومت نظامی اینست که اشخاصی را که برای دیدن مزار شهید راه آزادی دکتر ارانی میروند مانع گردند، در مجامع سیاسی جاسوسو شبر بین بگمارند، بوهو بچه ها و مستخدمین رستوران هارا ب جاسوس میجوهر سازند، و هر سال مبلغ خطیری را حاتم واربه مامورین بی لیاقت اداره آگامی و اداره سیاسی بخل و بخشش کنند.

اساساً ما نفیجیدیم چرا در انتصاب افسرانی که از ارتش شهریانی انتقال یافته اند مخصوصاً باین نکته توجه داشته اند که اشخاصی را که اصلاً از موضوع «پلیس» (که خود بکلمه جداگانه ششار میروند) اطلاع ندارند باین کار مهم منصوب نمایند چرا باید بک سرهنگ بیطاری را از ارتش شهریانی برای اداره پلیس کشور انتقال داده باشند، چرا باید رئیس سابق اداره نظام وظیفه را بریاست شهریانی بگمارند؟ مگر جز این است که در تمام این اقدامات دست مرموزی برای منظور خاصی کار میکنند و نقشه های مفصلی برای سادست و یکیشی ملت ایران در دست ترمیم است؟

مانظر آقای حبیبی نصحت وزیر را باین مسئله اساسی جلب می کنیم و باوجود این که میدانیم گفته ما و سایر جرایم ایداً تاثری در مقدرات کشور ندارد و آنها که باید بفکر اصلاح باشند باشتتالات دیگری وقت خود را می گذرانند همدا چون از لحاظ حفظ مصالح ایران حسن تقاض بین ایران و متفقین را ضروری می دانیم از هیئت دولت جدا خواستاریم که بشکلیکات و طرز عمل مامورین شهریانی توجه نمایند و بدانند که اگر یک ضمیمه دیگر نظیر ضمیمه مورد بحث روی دهد، سخن است عواقب وخیمی از نظر مصالح سیاسی کشور داشته باشد.

بنا بر این ملت ایران حق دارد هیئت دولت تراهم در اعمال کاری و غفلت شهریانی در موضوع امنیت واقعی مشول دانست دولت و شهریانی را مشترکاً در ایجاد سوءتفاهم بین ایران و سایر بگانش مقصر بداند باز در این موضوع مصلحا باید صحبت کنیم

اخبار کشور

بقیه از صفا اول

دو وزارت خارجه

دیروز آقای وزیر مختار امریکادر وزارت خارجه حضور یافته و آقای ساهد را ملاقات نمود و نیز آقای وزیر مختار جدید چکو سلواکی آقای ساهد وزیر و آقای همایونیه معاون آن وزارتخانه را ملاقات نمود.

نماینده گان مهندسین

آقایان نمایندگان مهندسین پیشه و هنر روز جنبه آقای نصحت وزیر را در کاخ امین ملاقات نموده و در حدود یک ساعت در باره کار خود مشغول مذاکره بوده اند در نتیجه آقای سبیلی و عذیمه نوع مساعدت با آقایان داده اند.

روز آغاز امتحانات

روز دهم اردیبهشت امتحانات نهایی دوره دبستانها و روز ۱۷ تاریدی بهشت امتحانات نهایی دوره متوسطه آغاز خواهد شد اداره امتحانات مشغول تنظیم برنامه ها میباشد که هرچه زود تر به آموزشگاه ها ابلاغ نماید.

کانون مهندسین ایرانی

روز گذشته بنامهوتی که از طرف کانون مهندسین ایرانی شده بود چند نفر از مدیران جرایم طهران در محل کانون واقع در خیابان سده حضور بهم رسانیده و پس از پذیرائی بسیار دوستانه که از طرف آقایان مهندسین بصل آمد در اطراف حل کتاره گیری مهندسین تو ضیحاتی داده شد و برای مزید اطلاع خوانندگان عین تقاضای هائی که مهندسین از دولت نموده و شرط ادامه خدمت خود را قبول این تقاضاها دانسته اند ذیلا درج میکنیم:

- ۱- مزایمی که از طرف شخص زبرد و وزارت خنایانی قتی حقاقت تصیم دارند از بین مهندسین انتحاب شوند
- ۲- تصدی کلیه امور قتی و کارخانها و بیگلفهای صنعتی و معدنی بینه مهندسین باشد و هم چنین مدارس قتی
- ۳- کلیه اداراتی که در وزارت خنایانی قتی یا امور قتی بشکی داشته و مؤثر در پیشرفت کار آنهاست و یا مرجع تشخیص صلاحیت مامورین قتی است به مهندسین واگذار شود
- ۴- یک شورای قتی دولتی از مهندسین و متخصصین اقتصادی باید بطور دائم تشکیل و نسبت به امور زیر رسیدگی

آهنگ دزدان

بقیه از صفا اول

کیوزیتورهای جهان از قبیل و آگرس - موزارت یتهوون و غیره البته ما می بیل نیستیم و بدان هم قی آید که ما هم موسیقی دان با سازنده آهنگ از خود داشته باشیم ولی البته سازنده آهنگ نه ... در هر صورت از آنجاییکه اخیراً اداره تبلیغات و انتشارات شروع با اصلاح کلی برنامه رادیو تهران نموده لذا لازم دانست از طرف عده از شنوگان رادیو تقاضا کنیم و نظیر آن اداره را باین نکته جلب نماید که در مواقع آروم آهنگهای آوایی را بنام خود سازندگان ختی مرمی نمایند و قطعاً و را قبل از آنکه دست و پای آنها بشکنند بنوازند.

(محمد زرین نژاد)

نامه مردم

امروز عصر منتشر خواهد شد از خواندن آن غفلت نفرمائید